Et si sapiens est recte appetit
labitur prudentia: et qui dulcis eloquio
moxa repetit. **N**ec agnoscit pessimum
qui hinc dulcedinem liguerit quod hinc
sapiens magna corde. **C**ontra non
quod primo non debet esse purus. **A**gnoscit
xv. **D**urum deesse a falsitate: purus a
noxietate primi: et a contumeliam.
De actuoribus que nullum ualeat ad custodiā
naturalium sicut: que nullum ualeat ligare
Optimū ad ligare custodiā.
Primū est: quod aī poetā oīis barre
ponantur. **S**econdū est: ut portiōtis ratiō
operiantur: tertius ut apta nō clau-
dat: quartū ut ea clavis habeat.
Cuius barre aī poetā oīis sit fir-
ma apōtētū declinandi illas p̄sōas
cū quib⁹ p̄ lignā p̄tētē folcim⁹:
ul̄ loca illa cū quib⁹ habem⁹ occisi-
ōne p̄tētē p̄ lignā: ul̄ tenēndi
silencium. **I**llis hōis cū quib⁹ hō suu-
lūs: p̄ lignā labitur: ut ē hora p̄
suū p̄tētē ribi et potis: et alia silia
apōtētū salubria: ad custodiā ligare
ualeat. **D**e hīs barris habet p̄
ubiorū rūm⁹. **F**ratere q̄ adiuuāt
frē. q̄ ciuitas finia: et iudicia q̄i
uerites uobis. **A**pōtētū ex iudicio
rōis facta: sūt q̄i uerites: ul̄ quāsi
barre. **N**atio apēndit ē portiōtis:
et cito claudenda. **T**empore. **D**o
sumā p̄fertione uolo te esse bre-
uiloquii. patiloquii et submissa
uoce loquere. **J**acobi p̄mo. **D**icit
homo tardus ad loquendū. **C**enam.

Tradidisse quoniam te esse iubeo: et aperte
et nubiles idem. Nubes ubi fre-
quentius est lingua accommoda. **D**icitur
multo quoniam si equum habebat secum sed
illud. **D**ubio enim? In multo quo non de-
cent pacem: sic breviloquium ualeret
ad hoc: ut cœuerat pacem. **C**ontra
Triplum clavis debet habere poena ois.
Poma sunt iuxta cordis? sed
Imam plati: tria in matre dei.
Locutionem viri religiosi dicit pre-
dictus metus deliberatio. **I**hesus. **P**ius
uenit primo ad limen: quod ad leg-
iam. **S**imiles vobis? De temere quod loq-
uitur. **S**imilia in me? **D**oli citius esse
lingua. **E**iusdem xiiij. **T**uba pruden-
tia proterva ponderabitur. **A**pries
habet os triste? **T**raedis sibi pente? et
disponit pulchra cor tunc. **In** eodem.
In ore futuorum vos illorum: et tristitia sa-
piens vos illorum. **R**eligious etiam
ante ipsum loquitur: a plato suo lucen-
tiam debet perire. **C**ui ne sciret et
nolente plato. ad loquendis posuit
os appearit? postquam clavis ei tradidit.
frater cepit spuialis et videt: et
quasi fur faciendo clavis. **O**ne
enam debet ad deum primi? cuius est
lingua gubernatrix: ut lingua regnat: ne
ne ita offendatur. **In** ps. **D**ñe labia
mea apries. **D**e claustralibus silentiis

Quoniam claustrale silentium
non datur: quod enim obseruata
na multum zelare debet: plant: qui
claustra habet ipsa custodia. **C**laus-
trum absque obseruatore silentio: est

uiculus equus absque freno. **J**acobi in
Si equus frena tunc mittimus ad co-
senciendum nobis: et omne corpus eoz
conseruamus? **C**esset equi licet certis
membris eis libertate concedat: et in
frenis iponit. **D**icit recte claustrum:
frenum silencium. et debet iponi. **A**b
freno silence uana est religio. **J**a-
cobi in. **S**i quis putat se religiosum
est: non refrenans lingua sua a malo
sed seducens cor suum: hius uana
est religio. **R**eligio absque silencio
est quasi castum habet guerram abs
poena et absque mundo. **J**ob xl. **M**er-
ito bellum: nec ultra addas loquaciam
xviij. **R**evmo. **O**ri tuo facito ostia.
Dubior rebus vobis patres et
absque muro ambiunt: ut viri qui non
per loquendo cohabeant pomen suum. **S**eli-
gio ubi non fuerit silentium: perdire
illud. **J**ob xix. **C**uasi rupto muro.
et apta ianua: intruerunt super me.
Silentium quasi bestia crudeliter in
domabile inclusa custodit. **J**acobi
in. **I**nguia nulla hominum domine per
sonam obstruit per quam inservi
erunt. **D**ubio enim? **H**oc pacem labio?
tuum periret malo. **S**imilia xij.
Vnde quoniam est lapsa iibo ex ore suo.
Silentium os claudit: ut flammam
finalis erit. **J**acobi in. **I**nguia ignis
est et certa: ut flammam a gehenna.
Silencium malitia sufficit. **S**imilia.

xx. *Cui odi loquacitatem extinguit
malitia. Lingua maledictum intendat.
Ihesus Lingua maledictum deum emen-
dat. silencium homines roborat. *Psalmus*
xxx. *In silentio et spes est fortitu-
do tuta. Sicut ad fortitudinem ob-
sessore i castro ualeat clausa bona
cum fecti adiutorio: sic ad spiritualis for-
titudinem ualeat silencium cum spes. de ce-
lesti adiutorio. *Abbas pastore. Omnis*
labor quis euenit tibi: ex tacentia
superabit. Dicitur ~~pro~~ *pugil nup̄ ipsi ul-
taro uincit: nisi ubi malum ducit:*
sic uix vincit ho a dyabolo. si a ubi
malum caueat. Uaustriū pacificat.
*Dubioz xvij. Cui ipsoz studio si-
lencium: reas mitigat. Silencium domino*
eloquo audiendo preparat. Trenor mō.
*Domini est p̄stolai cū silencio salu-
tare dei. Verbum i creatū nō ruelar-*
*mistia sua ita multu. *Faustici xxij.**
*Obi nō est audiz: nō effundas ser-
mone. *omo regū mō. Loquac dñe*
*qz audit suu tuus. Silencium feruo-
rem deuotis seruat. *Dicitur* solet*
obstru vas i quo sit omni feruatu.
*ut omni sit fectus: sic optet qz claustra-
lis seruat silencium. ut feruor deu-
tions sit tecu. *Sicut os ei ad loq-
citatē sit ap̄tu: quidq; deuotiois**
*est tecu exalat. *Faustici xxij.* Gre
tuos effundens. *Lugupij. Loquac*
sit i nescit: tacitū mīsi iocunditate.
Ad tacitū mīsi monem exemplu p̄pi.
*Psalmus Imo. *Cuius agnus corā con-
dente se obmutescet. *Glosa*******